
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Ladislava	MACKOVÁ

Název	práce Využití	programu	Zelená	úsporám	a	programu	Nová	zelená	úsporám
v	Jihočeském	kraji

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Závěr	práce	je	příliš	obsáhlý,	obsahuje	i	kapitolu	výsledky	analýzy,	která	by	se
měla	vyčlenit	samostatně.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodický	postup	byl	adekvátní	komparaci	sekundárních	dat,	s	nimiž	studentka
pracovala.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Přínos	je	v	samostatné	volbě	kritérií	srovnávání	obou	programů,	které
zpřehlednily	práci.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	literatuře	mohlo	být	více	literárních	teoretických	zdrojů.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	z	hlediska	úpravy,	přehlednosti	i	grafů	v	pořádku.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Přínos	je	především	ve	volbě	kritérií	,	pro	porovnání	úspěšnosti	dotačních
programů	na	národní	i	regionální	úrovni.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Aktuální	téma	reakce	dotační	politiky	ČR	na	klimatickou	změnu	formou	srovnání	dvou	programů
bylo	náročné	na	shromáždění	potřebných	dat	ve	zvoleném	časovém	období.	Ačkoli	v	zadání	práce
je	jen	jihočeský	region,	autorka	se	věnuje	i	národní	úrovni	a	tu	srovnává	s	regionální	úspěšností



programů.	Tento	přístup	umožňuje	hodnotit	úspěšnost	dotačních	programů	v	širších	souvislostech.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Dotace	na	fotovoltaické	panely	na	střeše	budov	a	podpora	zelené	střechy-	jde	o	dva	dotační	tituly	z
programu	Nová	zelená	úsporám	MŽP.	Pro	využití	jaké	dotaci	byste	se	rozhodla	při	výstavbě
nového	rodinného	domu	a	proč?

Datum:	07.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


